News Release

                                ２０２５年１０月２３日

                                             井原鉄道株式会社

～井原鉄道×福山クラフトビール第３弾～

「デニムトレイン・クラフトビール～藍 Ao～」の発売について

井原鉄道では１０月２６日にデビューする特別列車「デニムトレイン」を通じて、多くの皆様

に井原線沿線地域の魅力を知っていただけるよう、このたび広島県にあるクラフトビール醸

造会社とタイアップして、「デニムトレイン・クラフトビール～藍 Ao～」を企画開発し、発売する

こととしましたのでお知らせします。

なお、今回のクラフトビールは「井原あかねクラフトビール」「戦国列車クラフトビール」と同

様、井原鉄道の独占販売となっておりますので、多くの皆様に井原鉄道へお越しいただき、

お買い求めいただけることを期待しております。

記

    １ 商品概要

     （１）商 品 名 「デニムトレイン・クラフトビール～藍 Ao～」
     （２）容 量 ３３０ｍｌ

     （３）味わい等 麦芽の優しい味わいがしっかりと

感じられ、藍色のデニムを連想さ

せるブルービール

     （４）デザインについて

        デニムブルーをイメージさせるスタイリッシュ

なデザイン

    ２ 販売について

      ２０２５年１０月２６日（日）のデニムトレイン出発セレモニ

ー終了後、販売を開始します。

     （１）販売箇所  井原鉄道井原駅窓口（酒類販売窓口）

     （２）販売価格 ６１０円/本（税込）

    ３ 製造について

       製造は下記の会社に委託しています。

・神石高原麥酒醸造処 代表 小畑昌司

    （広島県神石郡神石高原町油木甲 7611-2  brewingcollege@outlook.com）

                                   （お問合せ先）

井原鉄道株式会社

営業企画課

℡.0866-63-2677